
V 

(Atzinumi) 

ADMINISTRATĪVAS PROCEDŪRAS 

KOMISIJA 

UZAICINĀJUMS IESNIEGT PRIEKŠLIKUMUS – EACEA/25/09 

4.1. darbība – Atbalsts organizācijām, kas Eiropas līmenī darbojas jaunatnes lietu jomā 

(2009/C 241/10) 

1. MĒRĶI UN APRAKSTS 

Šā uzaicinājuma iesniegt priekšlikumus mērķis ir atbalstīt to Eiropas organizāciju pastāvīgās darbības, kuras 
Eiropas mērogā darbojas jaunatnes jomā un īsteno mērķi ar vispārēju Eiropas nozīmi. 

Šīm darbībām jāveicina jauniešu pilsoniska iesaistīšanās sabiedriskajā dzīvē, sabiedrībā, kā arī Eiropas sadar
bības pasākumu izveidē un īstenošanā jaunatnes jomā tās plašākajā nozīmē. 

Gada subsīdiju var piešķirt, lai palīdzētu šādām organizācijām segt to darbības izmaksas. Šīs organizācijas 
var būt: 

— bezpeļņas organizācijas, kas Eiropas mērogā darbojas jauniešu interesēs, 

— Eiropas tīklu pārstāvošas organizācijas, kas darbojas jauniešu interesēs. 

Uzaicinājuma iesniegt priekšlikumus mērķis ir izvēlēties organizācijas gada darbības subsīdiju nolīgumu 
noslēgšanai 2010. gada finanšu gadam. 

Šis uzaicinājums iesniegt priekšlikumus neattiecas uz organizācijām, kas ar aģentūru noslēgušas 
partnerības pamatnolīgumu 2008.–2010. gadam. 

2. PRETENDENTI, KAS IR TIESĪGI PIETEIKTIES 

2.1. Organizācijas, kas tiesīgas pieteikties 

Tiesīga pieteikties darbības subsīdijai ir organizācija, kas atbilst šādiem nosacījumiem: 

— ir nevalstiska, 

— ir juridiski reģistrēta vismaz vienu gadu pieteikuma iesniegšanas dienā, piesakoties ikgadējam darbības 
nolīgumam, 

— ir bezpeļņas organizācija, 

— ir jaunatnes organizācija vai organizācija ar plašāku mērķauditoriju, kurai ir jaunatnes nodaļa, 

— tā iesaista jauniešus viņiem domāto darbību vadībā, 

— tai ir vismaz viens (algots vai nealgots) pastāvīgs darbinieks. Šis nosacījums neattiecas uz organizācijām, 
kuras nav saņēmušas šīs darbības subsīdijas un kuras paredz pieņemt darbā pastāvīgu darbinieku, ja 
saņems subsīdiju.

LV 8.10.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 241/21



2.2. Atbilstošās valstis 

Tiesības iesniegt priekšlikumus ir organizācijām, kas reģistrētas vienā no šīm valstīm: 

— Eiropas Savienības dalībvalstis, 

— Eiropas Brīvās tirdzniecības asociācijas (EBTA) un Eiropas ekonomikas zonas (EEZ) valstis: Īslande, 
Lihtenšteina, Norvēģija, 

— Kandidātvalstis, kas gatavojas iestāties Eiropas Savienībā un izmanto pirmspievienošanās stratēģijas 
priekšrocības: Turcija, 

— Rietumbalkānu valstis: Albānija, Bosnija un Hercegovina, Horvātija, Bijusī Dienvidslāvijas Maķedonijas 
Republika, Melnkalne, Serbija, 

— šādas Rietumeiropas valstis: Baltkrievija, Moldova, Krievijas Federācija, Ukraina. 

Pretendējošām organizācijām jābūt organizācijām, kas darbojas vismaz 8 iepriekšminētajās valstīs. 

3. ATBILSTOŠĀS DARBĪBAS 

Organizācijām savā gada darba plānā 2010. gadam jāieplāno virkne pasākumu, kas atbilst principiem, uz 
kuriem balstās Kopienas rīcība jaunatnes jomā. 

Darbības, kas var sekmēt Kopienas rīcības efektivitātes pastiprināšanu un uzlabošanu ir šādas: 

— 1. grupa: jauniešu viedokļu un interešu pārstāvniecība visā to daudzveidībā Eiropas līmenī, 

— 2. grupa: jaunatnes apmaiņas un brīvprātīgais darbs, 

— 3. grupa: neformālās un ikdienas izglītības, kā arī pasākumu programmas jauniešiem, 

— 4. grupa: izglītības un sapratnes veicināšana starp kultūrām, 

— 5. grupa: diskusijas par Eiropas jautājumiem, ES politikām vai jaunatnes politikām, 

— 6. grupa: informācijas izplatīšana par Kopienas rīcību, 

— 7. grupa: pasākumi, kas veicina jauniešu līdzdalību un iniciatīvu. 

4. PIEŠĶIRŠANAS KRITĒRIJI 

Pretendentus uz finansējumu novērtēs, ņemot vērā šādus kvalitatīvus kritērijus: 

— to piemērotība programmas mērķiem, 

— plānoto darbību kvalitāte, 

— šo darbību sviras efekts attiecībā uz jauniešiem, 

— plānoto darbību ģeogrāfiskā ietekme, 

— jauniešu iesaistīšana attiecīgo organizāciju struktūrā. 

un šādus kvantitatīvos kritērijus: 

skaits: 

— plānotās darbības, 

— iesaistīto darbību grupas, 

— iekļautie temati, 

— jaunieši, kas piedalās šajās darbības, jo īpaši jaunieši, kuriem mazāk iespēju, 

— iesaistītās valstis.

LV C 241/22 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.10.2009.



5. BUDŽETS 

Kopējais organizāciju, kuras Eiropas mērogā darbojas jaunatnes jomā, darbības līdzfinansēšanai paredzētais 
budžets šā uzaicinājuma iesniegt priekšlikumus ietvaros ir EUR 1 400 000. Kopienas finansiālā palīdzība 
nevar pārsniegt 80 % no kopējām attaisnotajām izmaksām. 

Kopienas subsīdija katrai organizācijai nevar būt lielāka par EUR 35 000 vienam gada darbības nolīgumam. 

Darbības dotācijas summas aprēķinam organizācijas – pretendentes var izvēlēties vienu no divām finansē 
šanas sistēmām: 

1) fiksētas likmes finansējums; 

2) tradicionālais attaisnoto izmaksu budžeta finansējums (uz budžetu balstīts aprēķins). 

6. PIETEIKUMU IESNIEGŠANA 

Subsīdijas pieteikumi jāsagatavo vienā no ES oficiālajām valodām, izmantojot šim nolūkam izstrādāto 
elektronisko veidlapu. 

Pilnīgi aizpildīta elektroniskā pieteikuma veidlapa jāiesniedz līdz 2009. gada 9. decembrim. 

Pieteikuma oriģināla papīra versija, ko parakstījusi persona, kura ir pilnvarota uzņemties juridiskas saistības 
tās pieteikuma iesniedzējas organizācijas vārdā, jāiesniedz līdz 2009. gada 9. decembrim uz šo adresi: 

Education, Audiovisual & Culture Executive Agency 
Youth Unit (P6) — Grant application — Action 4.1 — 2010 
Avenue du Bourget 1 (BOUR — 4/29) 
1140 Bruxelles/Brussel 
BELGIQUE/BELGIË 

— ar pastu (pasta zīmoga datums), 

— ar kurjerpastu (kurjerpasta, kas nogādā pieteikumu Izpildaģentūrai, kvīts datums). 

Pieteikumus, kas nosūtīti ar faksu vai e-pastu, nepieņems. 

Minētie dokumenti atrodami internetā šādā adresē: http://eacea.ec.europa.eu/youth/index_en.htm 

7. PAPILDINFORMĀCIJA 

Pieteikumiem jābūt atbilstošiem Pieteikumu iesniegšanas vadlīnijās izklāstītajiem noteikumiem – Uzaicinā
jums iesniegt priekšlikumus EACEA/25/09, tie jāiesniedz uz šim nolūkam paredzētās pieteikuma veidlapas 
un tajos jābūt attiecīgajiem pielikumiem. Minētie dokumenti atrodami internetā šādā adresē: 

Aģentūra: http://eacea.ec.europa.eu/youth/index_en.htm

LV 8.10.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 241/23

http://eacea.ec.europa.eu/youth/index_en.htm
http://eacea.ec.europa.eu/youth/index_en.htm

